

## Kirjallinen kysymys KK 472/2016 vp

Arja Juvonen ps

### **Kirjallinen kysymys raiskausrikosten erittelystä perus- ja törkeän tekemuodon välillä, raiskausrikollisuuden kehittymisestä Suomessa ja raiskausrikosten ennaltaehkäisystä**

#### **Eduskunnan puhemiehelle**

On kiitettävää, että aiemmasta poiketen vuoden 2017 talousarvioesityksessä on tuotu esiin Suomen rikollisuustilannetta erillisessä kappaleessa. Vuoden 2017 talousarvioesityksen oikeusministeriön hallinnonalaa koskevassa selvitysosassa Suomen rikollisuustilanteesta todetaan, että vuonna 2015 raiskausrikoksia tuli tietoon 1 052, mikä on 4,3 % edellisistä vuotta enemmän. Kappaleessa nostetaan esiin yleisesti raiskausrikosten määrä, mutta raiskausrikoksen perustekomuodon ja törkeän raiskauksen erittelyä ei kuitenkaan siinä tehdä.

Raiskauksen perustekomuodon ja raiskauksen törkeän tekemuodon merkittävä ero ilmenee näihin liitetyistä rangaistusseuraamuksista. Raiskauksesta on tuomittava vankeuteen vähintään yhdeksi ja enintään kuudeksi vuodeksi, kun taas törkeästä raiskauksesta rikoksentekijä on tuomittava vankeuteen vähintään kahdeksi ja enintään kymmeneksi vuodeksi.

Raiskausrikokset ovat aina tekoina tuomittavia ja väärin, mutta erityisesti törkeässä raiskausrikoksessa kyseessä on rikos, johon liittyy raakaa väkivaltaa. Väkivallan lisääntyminen kaikissa tekemuodoissa on erittäin huolestuttavaa.

Silmiinpistävää vuoden 2015 rikollisuustilannetta kuvaavassa kappaleessa on tieto raiskausrikosten lisääntymisestä yleensä. Suunta on huolestuttava, ja kokonaiskuvan kannalta olisikin tärkeää, että vuoden 2017 talousarvioesityksessä rikollisuustilannetta kuvaavassa kappaleessa tiedot raiskauksista olisi eroteltu tavallisiin raiskauksiin ja törkeisiin raiskauksiin.

Edellä olevan perusteella ja eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ään viitaten esitän asianomaisen ministerin vastattavaksi seuraavan kysymyksen:

*Kuinka paljon vuoden 2015 raiskausrikoksista oli törkeitä raiskauksia ja millaisena hallitus näkee raiskausrikollisuuden kehittymisen Suomessa ja*

*mitä hallitus aikoo tehdä raiskausrikosten ennalta ehkäisemiseksi?*

**Kirjallinen kysymys KK 472/2016 vp**

Helsingissä 21.9.2016

Arja Juvonen ps